
 
              

                            
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลหลุ่งตะเคียน 

เรื่อง ขอขยายเวลาช าระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง และการงดเบี้ยปรับ/เงินเพิ่ม ตามพระราชบัญญัติภาษี
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

------------------------------------ 
 

ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562  มีผลบังคับใช้เมื่อวันที่  13   
มีนาคม  2562  โดยให้อ านาจองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  จัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ตั้งแต่วันที่  1  
มกราคม  2563  เป็นต้นไป  เพ่ือให้การปฏิบัติเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  ถูกต้อง  มีประสิทธิภาพ  และเป็นไป
ตามข้ันตอนที่กฎหมายก าหนด 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  46  มาตรา  60  และมาตรา  61  แห่งพระราชบัญญัติภาษี 
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562  และกฎกระทรวงการผ่อนช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562  จึง
ขยายก าหนดเวลาการด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562  เป็นการทั่วไป  
เฉพาะในปี  พ.ศ.2563   
 

  ทั้งนี้ ด้วยสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019(COVID-19) ได้
เปลี่ยนแปลงไปโดยในประเทศไทยมีรายงานผู้ติดเชื้อและมีผู้ป่วยที่เข้าเกณฑ์สอบสวนโรคเป็นจ านวนมาก ซึ่งมี
ความเสี่ยงต่อการแพร่ระบาดของโรค โดยเฉพาะในสถานที่ที่มีคนใช้บริการจ านวนมาก ประกอบกับมาตรการ    
ปิดสถานที่ต่าง ๆ ในกรุงเทพมหานคร  ปริมณฑลและจังหวัดอ่ืน ๆ ส่งผลให้มีผู้เดินทางกลับภูมิล าเนาในพ้ืนที่
ต าบลต าบลหลุ่งตะเคียนมากขึ้น  
 

อนึ่งขณะนี้องค์การบริหารส่วนต าบลหลุ่งตะเคียน  อยู่ระหว่างการด าเนินการประเมินภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง  และส่งแบบแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.6) แต่ยังไม่แล้วเสร็จ เนื่องจาก
ปริมาณงานมีจ านวนมากและการปฏิบัติงานได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของการระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019(COVID-19) ดังกล่าว  ตลอดทั้งเมื่อวันที่  10  มิถุนายน  2563  มีพระราชกฤษฎีกา     
ลดภาษีส าหรับที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบางประเภท  ให้ลดจ านวนภาษีในอัตราร้อยละเก้าสิบของภาษีที่ค านวณได้  
งานจัดเก็บรายได้ กองคลังองค์การบริหารส่วนต าบลหลุ่งตะเคียน  จึงต้องท าการประเมินภาษีที่ดินและสิ่ง      
ปลูกสร้างใหม่  ท าให้ไม่สามารถด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  ได้ทัน
ภายในระยะเวลาที่ก าหนด  

เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562 จึง
ประกาศแจ้งการขยายเวลาช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

1.  การช าระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2563  ขยายไปจนถึงเดือนกันยายน  2563 

2.  การผ่อนช าระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2563  ขยายเวลาดังต่อไปนี้ 

     -  งวดที่หนึ่ง  ช าระภายในเดือนกันยายน  2563 

     -  งวดที่สอง  ช าระภายในเดือนตุลาคม  2563 

     -  งวดที่สาม  ช าระภายในเดือนพฤศจิกายน  2563 

/3.  การมีหนังสือ……………………………. 
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3.  การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2563  ที่มีภาษีค้างช าระ
ขยายไปจนถึงเดือนตุลาคม  2563 

4.  การแจ้งรายการภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2563  ค้างช าระ  ให้ส านักงานที่ดินหรือ
ส านักงานที่ดินสาขา  ขยายไปจนถึงเดือนพฤศจิกายน  2563 

 ทั้งนี้เพ่ือลดผลกระทบเรื่องภาระการจ่ายเบี้ยปรับ/เงินเพ่ิมของประชาชนจึงของดเบี้ยปรับ/เงิน
เพ่ิมมาพร้อมนี้                                    

อนึ่ง  หากมีข้อสงสัย สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่  งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การ
บริหารส่วนต าบลหลุ่งตะเคียน  โทรศัพท์หมายเลข 044 – 938864 ตอ่ 15  ในวันและเวลาราชการ  
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
   

ประกาศ   ณ   วันที่   26   เดือนสิงหาคม  พ.ศ.2563 
 
 

 (นายซ้อน  กองศรี) 
                                                   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหลุ่งตะเคียน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 


